
各 位 

 

2024.12. タスマニアの大自然を楽しむキャラバンツアー 

ラストチャンスへのお誘い 
 

拝啓 

 梅雨という言葉はどこへやら、むしろ海や山が恋しい季節となりましたが、お変わりな

くお健やかにお暮らしのことと存じます。 

さて、私は、現職のころより、“のんびり、ゆっくり世界を楽しもう”のツアーを企画

して、多くのみな様に楽しんでいただくことができました。しかし、退職後もこのような

ツアーを企画してほしいとのご要望をいただき、年に数回企画させていただき、お陰様で

熟年の旅も 24回目を迎えることができました。 

 

今回のタスマニアツアーは 9 回目の企画となり、多分ラストチャンスになりそうです。

そこで、ご興味のありそうな方に連絡させていただきました。 

今回はタスマニアを代表する花タスマニアワラタの鑑賞をはじめ、クレイドルの大自然

を楽しんでいただくことはもちろんのこと、北部の海岸を訪問しての野生のカモノハシや

ペンギンの観察をはじめ、ベイカービーチハイキング。さらに、タスマニアの動物を間近

に見ることができる野生動物保護公園を訪問等、地球の大きさを感じながらタスマニアの

自然の豊かさを満喫していただくツアーを計画しました。 

 

そこで、このツアーのエアーの手配をお願いしています。ヴィエック・インターナショ

ナル（VIEC）より、「エアーの手配を早めに行いたいので参加を希望される方がいらっし

ゃいましたらお知らせください」との連絡が入りました。 

もし、ご参加していただけるようでしたら、電話かメッセンジャーにて予約の連絡をお

願いできれば幸甚に存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

重ねて、パスポートの写真のあるページをコピーしていただき私宛てに送付していただ

ければ、予約をさせていただきたいと思います。 

なお、予約をされている方は現在 3 名様です（最少催行６名様）が催行が決まりました

ら、申込金、現地活動費や残金につきましての案内をさせていただきますので、費用の振

り込みにつきましてはそれまでお待ちいただきたいと思います。 

今回のツアーもタスマニアの友人が経営している会社 AJPRにお世話になります。旅の

楽しみどころのなどうまく伝えきれないところもありますので、タスマニアの詳細を知り

たいときは、AJPR 検索でホームページをご参照いただければ幸いです。どうぞよろしく

お願いいたします。 

敬具 

2024 年 6 月吉日 

タスマニア自然散策を楽しむ旅  

代表：中能孝則 

携帯：090-5558-1440 

〒191-0053 東京都日野市豊田 4-42-53 

 

➢ 中能のホームページにも詳細を掲載してありますので、「社会教育交流企画」で検索していた
だき、参考にしていただきましたら幸いです。 


